INDICAÇÃO No 522/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita retirada de entulho depositado no passeio público da Rua Duque de Caxias, no
Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a retirada do entulho depositado no passeio público da Rua
Duque de Caxias, situada no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

A retirada do entulho depositado de forma irregular no referido passeio público se faz
necessária, tendo em vista que toda a sujeira dificulta o escoamento das águas, contribuindo
para a proliferação de animais peçonhentos e trazendo grande risco à saúde daquela
parcela da nossa população.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 18 de novembro de 2021.

INDICAÇÃO No 522/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JORGE ANTÔNIO DA SILVA

(Capoeira)

Vereador